
ANO VI - Nº 1.553 -terça-feira, 26 de Setembro de 2023	 01 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Ademir Santana
• Beto Avelar
• Claudinho Serra
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Paulo Lands
• Prof. André
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 9.220

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR LAÍS ARIADNE GONÇALVES ÁVALOS para o cargo em 
comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga prevista na 
Lei Complementar n. 426/2021, a partir de 1° de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 22 de setembro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES
           Presidente

PORTARIA N. 5.933

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao(à) servidor(a) efetivo(a) JUMO PEREIRA DA SILVA E 
SANTOS 15 (quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes 
ao período de 2021/2022, de 23 de outubro de 2023 a 06 de novembro de 
2023, de acordo com os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, 
de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 21 de setembro de 2023.

          CARLOS AUGUSTO BORGES
                       Presidente

DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 24/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato Grosso 
do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 29, inciso I, 
alínea “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09),

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES para a Sessão Solene de Outorga da 
Medalha Tereza Cristina de Liderança no Agronegócio, a ser outorgada a 
líderes empresariais, pesquisadores ou profissionais que se destacaram por 
sua liderança e visão estratégica no âmbito do agronegócio, promovendo o 
crescimento e a modernização do setor (Resolução n. 1.369/23), a realizar-se 
no dia 6 de outubro, sexta-feira, às 18h, no Plenário “Oliva Enciso”, da Câmara 
Municipal de Campo Grande.

Campo Grande - MS, 25 de setembro de 2023.

 
CARLOS AUGUSTO BORGES

Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 137/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, ESTADO DE MATO GROSSO DO 
SUL, através da Diretoria de Licitação e Equipe de Pregão, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que na Sessão Pública do pregão em epígrafe, 
realizada no dia 25/09/2023, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, ASSEIO, JARDINAGEM E COPEIRAGEM 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE (MS), conforme especificações constantes no Edital e Anexos do 
certame, foi declarada vencedora provisória do CERTAME a empresa 
CLAREAR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 
02.818.890/0001-79, com o valor global de R$ 1.157.000,00 (um milhão, 
cento e cinquenta e sete mil reais), conforme ata acostada aos autos do 
processo.

Campo Grande (MS), 25 de setembro de 2023.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS WINSTON LUNA DA COSTA

Diretora de Licitações Pregoeiro Substituto


